lxij.

**Confessoria agitur pro dignitate. fm
Specu. in titu. de religio. domi. ff. i. versi.
porro si quis.**

lxv.

**Dignitas non tollit sed addit domici
liũ domicilio r. senatores accipiendi sunt
q̃ a patricijs r. consulib? vjz ad oēs illu
stres descendēt q̃ hi soli in senatu dice
re iniam poterant. l. pe. r. l. ff. de senato.**

lxvj.

**Nobiliores nõ õnt exercere mercimo
niã. l. nobiliores. C. de cõmer. et mercato.**

lvij.

**Non licet dare pecuniã pro dignitate
cũ administratione. vide Bar. in. l. j. ff. ad
l. iul. ambi. r. in. l. ff. eo. tit. vbi ponit bo
num verbum etiam de rege francie. vide
bonum verbum Joan. and. in. c. solite. de
maio. r. obediẽ.**

lvij.

**Episcopus vel cleric? pot̃ esse princeps
r. q. ij. c. eos. Marti. lauden. legũ doctor.**

Explicit tractatus de dignitate.

De fisco.

Rubrica.

Confiscationes

**bonorum ex officio
preter legem nemo
potest facere nisi sit
in suprema potesta
te vt imperator: rex
vel dux. ter. in. l. vni
ca. C. ne sine iustu
principis iudicib? liceat confiscare. r. ibi
per docto. maxime Barto. de fisco.**

lxj.

**Fiscus habet tacitã hypothecã in bo
nis administratorũ que trahitur etiã ad
futura bona. l. si quis post conuicta. gl.
in verbo habuit. C. de bono. prescrip. non
autẽ habet tacitam hypothecam in bo
nis publicãdis ex delicto. vt not. Bar. de
fisco. in. d. l. si quis post.**

lxj.

**Per confiscationē factã a iudice laico
non perditur in sparonatus. glos. in. de.
pastoralis. de re iudi. r. qui perdit princi
pem laicũ non perdit emphiteosim quã
h̃z ab ecclesia nisi p̃ sententiã ecclesie. id
remittẽte ecclesia non perdit. Bald. in. l.
ff. de re. diui. ix. q. v. c. qz. et vide Alberi.
in. l. cũ duobus. ff. ff. pro socio. r. Oldra.
de laude. Cuius ciuitatis mihi origo est
consilio. r. vbi inter cetera concludit q̃
si clericus qui haberet emphiteosim pre
diũ cũ dño tẽporali nõ autẽ ecclesie. Et ad
uerte fm eum q̃ confiscatio bonorũ que
dam est extra ordinaria id est in casu nõ
expresso a iure licet ex iudi. potestate et
ista cõcedit illustrib? in summa p̃tatepo
stis. l. j. C. ne sine iustu principis. alia est
confiscatio ordinaria. id est ibi casu a le
ge permisso: vel ex principis conuicti**

ne ge
dicẽ
ferri

CLi
tas. C
tes nõ
limit
perio
vel h
piã v
ria nõ
p̃tate
aque.
ff. de i
põr fa
celari.
comp

CLi
haber
r. Ang
q̃ male
aut. bo
rũtur v
C. de h
quã do
ma ha
si nomi
casu su
ab inte
parent
Bald. in
cundũ
rũ. qu
nico. r
istas li

CLeg
de iur
libe. vj
ere. rei
ff. sed.
chre do
stozali

CLAdm
p̃nceps
lib. r. vic
publica

CLQui

ne generaliter et ista sit per quęcting in-
glem habet merum imperiū ratione
territoriū & non per aliū.

iiij.

CLicet Alberi. in. l. j. & Bald. in. l. heredi-
tas. C. de his qui. vt indig. dicat q̄ ciuita-
tes non habent iura fiscalia: tamen illud
limita nū ciuitas non recognoscetur su-
periorē vt est ciuitas sena: vel florentina:
vel haberet iura fiscalia p̄uilegio p̄unci-
piū vel tāto tempo. e cuius initij memo-
ria non existeret. l. super quibusdā. §. pro-
p̄terea. ff. de ver. signi. l. hoc iure. §. ductus
a que. ff. de aqua quoti. & est. & Bal. in. l. ij.
ff. de iure fisci. quam tamen p̄scriptionē
p̄t̄ facere non imponendo per hoc legē
cesari. s̄m Bald. in. l. si ex v̄ditione. C. de
compenta.

v.

CAut. bona dānatorū. C. de bo. dān. non
habet locū q̄i quis dānatur viuens. Bar.
& Ang. in. aut. nouo iure. C. de pena iudi.
q̄ male iudi. secundo non habet locum. d.
aut. bona dānatorū quādo bona ause-
rūtur vt ab indigno. Bal. in. l. hereditas.
C. de his qui. vt indig. tertio nō habet locū
quādo quis dānatur ad mortem ex for-
ma statuto: cum bona nō publicantur nisi
nominatum hec caueant a statuto: quo
casu succeditur eis de iure communi ac si
ab intestato decelisset scilicet p̄liberos &
parentes & agnatos & cognatos secundū
Bal. in. l. ij. C. qui testa. facere possunt. & se-
cundum Ange. in. d. aut. bona dānatorū.
quarto non habet locum de iure cano-
nico. rrvij. q. j. c. si quis rapuerit. in. glō. nō.
istas limi.

vi.

CLegitima filij non confiscatur si filius
delinquat viuo patre. Bal. in. l. j. C. de bo.
libe. vide eundem Bald. in. l. executi. C. de
exe. rei iud. nec peculium confiscatur. l. ij.
§. sed. viuo. ff. de imo. & ibi Bal. vide pul-
chre dominum franci. zaba. in. clemē. pa-
soralis. de re iudi.

vij.

CAdministrationem fisci romani habet
p̄nceps. gloss. in rubrica. C. de iure fisci.
lib. x. vide Cy. & alios scribentes in. l. res
publica. C. ex qui. cau. nato.

vij.

CQui fraudem fecit fisco in querendis

p̄nif in duplum sed in quęstis in qua-
druplū. gloss. in. l. defensionis. C. de iur. fise.
lib. x. & ibi est gloss. q̄ officiales p̄nta ma-
la sciunt & committunt quam aliij.

ix.

CPredia principis data i emphyteosim
nō solunt superindictum. gloss. in. l. pri-
uato. C. de excusa. mune. qd̄ not. propter
munera extraordinaria.

x.

CIn publicatione bonorū non veniunt
bona postea quęstia nec legata quorū
dies non cessaret. gloss. in. l. nam ad. ca. ff.
de condi. & demon. & Bal. in. l. ij. C. de pri-
uile. fisci. limita hoc verum in conditione
causali secus in mixta vel potestativa. l.
facta. §. fiscus. ff. de condi. & limita in iure
p̄ditionali ex v̄tima voluntate: s̄ ex con-
tractu inter socerū. §. si. ff. de pact. qd̄ not.

xi.

CFiscus heres institutus si nō facit in-
uentarium obligatur vitra vires heredis
tantas. Angel. in. l. j. §. hec stipulatio. ff. si-
cut plūq̄. per. l. falci. secus si non succedit
vt heres institut⁹. l. j. §. an bona. & ibi Bar.
ff. de iure fisci. et Bart. in. l. ij. & ad. l. falci.
forte in nullo obligatur. Dy. & Bar. in. d.
§. an bona. cogita.

xij.

CDebitor fiscalis vel principis manife-
ste conuictus non appellat: alias secus. l.
non abstinentū. C. quorū appel. non reci-
ci. l. quontā. C. de appel.

xij.

CNullus officialis vel curialis vel mi-
les potest accipere p̄edia fiscalia in em-
phyteosim vel in conditionem: licet rema-
neat heres conductor. l. j. C. qui ad cōduc.
p̄fisi. ff. lib. xj.

xij.

CFiscus in dubio regulariter v̄tur iure
communi. l. j. C. de peti. heredi. et. l. q̄ plz
cui. de iure fisci. & i magnis dubijs est iu-
dicandum contra fiscum. l. non p̄ato. ff.
de iure fisci.

xv.

CMens a fisco non tenetur ad solutio-
nem reliquorū. text. in. l. fin. in fin. C. de
fide instru. et iur. h̄alte fiska. lib. x. secus
siemat a priuato. l. imperatores. ff. de pub.
et gloss. in di. l. fina. in solutione contra-
rij. dicta. l. imperatores. Ex qua sol. vidē

f. iij

Tractatus

consilium Bal. & Ang. q. si civitas donet
predia titio & statuto caueatur q. de dona
tione soluat. conitatu quatuor ordina.
pro lib. non debet aliquid solui cōitari in
casu premisso quia statuta non ligant cō-
trahentem cum fisco quo ad onera. vide
Bar. l. licitatio. §. fiscus. ff. de publica.

rvj.

Procurator fisci habet liberam. glos. in
l. instar. C. de iure fisci. & in domibus fiska-
libus non habet locum cautio dāni infe-
cti. glos. in l. si finita. in verbo vectigali-
bus. ff. de dā. infec. & in causis fiscalibus nō
defertur iuramentum calūnie. gl. in c. sa-
eramētū. de cōsue. recti feudi. in vsib. feu.

rvij.

Si ab omnibus oneribus realibus et
personalibus concedatur a principe im-
munitas non intelligitur de his oneribus
que possunt breuiter et leuiter expediri.
casus no. in l. decurio. fortuitam. C. de de-
curio. lib. r.

rvij.

Emphyteota fisci tenetur stare colo-
no. ter. & ibi Bart. in l. penul. C. de muni-
cip. & colo. vide l. si cū. Bar. ff. de iure fisci.

rx.

Nota contra fiscum q. dos nō publica
tur ex delicto vxoris vel viri. gl. i. l. quinq.
legibus. ff. de bo. dam. & Innocē. in c. per
vestras. de dona. inter virū & vxorem.

rx.

Quādo ex diuersis cameris fisci est de-
bitum & creditor non habet locum cō-
pensatio. l. j. C. de compensa. glos. in l. adē
iur. ff. de compensa. l. j. C. eo. ti. propterea
si ego sum debitor: camere ordinarie prin-
cipis et creditor camere extraordinarie
principis nō habet locum compensatio
& in vectigalibus debitis principi nō ha-
bet locū cōpensatio. l. in ea. C. de cōpēsa.